АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020
 № 1450
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 01.10.2018 № 1090 «Об утверждении  муниципальной программы «Информатизация  Гороховецкого района на 2019-2021 годы»
В соответствии с решением Совета народных депутатов Гороховецкого района от 23.12.2020 № 34 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гороховецкого района от 06.12.2019 № 83 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», в целях эффективного использования средств районного бюджета администрация Гороховецкого района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 01.10.2018 № 1090 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация Гороховецкого района на 2019-2021 годы» следующего содержания:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела 1. «Паспорт муниципальной программы «Информатизация Гороховецкого района на 2019 -2021 годы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники  финансирования Программы
	Объем финансирования Программы из районного бюджета:

2019 год – 4 505,31 тыс. руб.;

2020 год – 4 781,04 тыс. руб.;

2021 год – 5 140,91 тыс. руб.

1.2. Таблицу в разделе 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

1.3. Таблицу 3 в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Местные бюджеты
	4 505,31
	4 781,04
	5 140,91

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района
    Д.В. Наумов
                                                                                                                                                                              Приложение

к  постановлению администрации района

                                                                                                                                                                             от 30.12.2020 № 1450
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.):
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	2019

	2020

	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Цель: повышение открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления, предоставляемых государственных и муниципальных услугах на основе использования информационных и коммуникационных технологий

	Задача № 1. Развитие инфраструктуры общественного доступа граждан к информации о деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления

	1
	1.1 Развитие сайта администрации Гороховецкого района в сети Интернет
	2019 - 2021
	Органы и структурные подразделения администрации района

	Обеспечение гражданам возможности ознакомления с деятельностью муниципальных органов власти, направлять обращения в органы местного самоуправления или должностным лицам посредством сети Интернет

	1.2 Создание и обслуживание сайтов
	2019 - 2021
	Отдел культуры, молодежи и спорта

	120,0

	2
	Обеспечение работы информационных терминалов в библиотеках Гороховецкого района
	2019 - 2021
	МБУК СКЦ им. Булыгина

	Количество библиотек, в которых создан пункт доступа к информации о деятельности государственных органов и предоставляемых государственных услугах (исполняемых функциях) на базе персонального компьютера:
2019 – 15
2020 – 15
2021 – 15

	2. Цель: повышение качества и эффективности муниципального управления на основе использования органами местного самоуправления информационных систем и организации межведомственного информационного обмена

	Задача № 2. Техническое обеспечение и компьютеризация органов администрации района, муниципальных бюджетных учреждений, создание единого информационного пространства

	5.
	Развитие документооборота администрации района на платформе «Альфреско»

	2019 - 2021
	Информационно-компьютерный отдел управления делами

	Повышение эффективности и качества работы в ОМС района

	6.
	Развитие сети передачи данных органов местного самоуправления,  обеспечение функционирования услуг стационарной и мобильной связи, подключение к сети Интернет
	2019 - 2021
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	5556,26
	1886,71
	1859,85
	1809,7
	Повышение эффективности и качества работы в ОМС района, муниципальных бюджетных учреждениях.

	администрация района
	2781,83
	1086,34
	805,49
	890,0

	Финансовое управление
	170,94
	59,24
	51,7
	60,0

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	2057,19
	560,02
	798,67
	698,5

	Управление образования
	546,3
	181,11
	203,99
	161,2

	7.
	Приобретение компьютерной техники и оргтехники
	2019 - 2021
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	1676,23
	395,09
	749,54
	531,6
	Увеличение    производительности труда муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных учреждениях

	администрация района
	587,48
	26,5
	360,98
	200,0

	Финансовое управление
	130,07
	39,47
	40,60
	50,0

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	466,8
	213,4
	213,4
	40,0

	Управление образования
	491,88
	115,72
	134,56
	241,60

	Задача № 3. Программное обеспечение органов администрации района и организация сети обмена данными между подразделениями администрации района и подразделениями администрации Владимирской области

	8.
	Приобретение лицензионного  общесистемного и антивирусного программного обеспечения
	2019 - 2021
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	4452,22
	1504,72
	1298,7
	1648,8
	Повышение эффективности использования ресурсов вычислительной техники и обеспечение безопасности информации

	администрация района
	934,98
	372,99
	140,89
	421,1

	Финансовое управление
	440,46
	178,81
	81,65
	180,0

	Управление образования
	2936,78
	952,92
	1016,16
	967,7

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

	140,0
	0
	60,0
	80,0

	9.
	Оплата информационно-справочных систем «Консультант+» и «ГосФинансы», ВладимирСтат
	2019 - 2021
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	2409,77
	665,25
	772,71
	971,81
	Повышение эффективности использования ресурсов вычислительной техники, обеспечение доступа граждан к информационно-справочным системам через пункты доступа к информации, установленные в библиотеках района

	администрация района
	469,65
	101,72
	181,62
	186,31

	Финансовое управление
	290,52
	62,16
	103,36
	125,0

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	1158,04
	321,81
	331,73
	504,5

	Управление образования
	491,56
	179,56
	156,0
	156,0

	10
	Ремонт компьютерного и периферийного оборудования
	2019 - 2021
	Всего,

 в т.ч. по исполнителям:
	212,78
	53,54
	100,24
	59,0

	администрация района
	130,33
	53,54
	52,79
	24,0

	Финансовое управление
	62,45
	0
	27,45
	35,0

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	20,0
	0
	20,0
	0

	Всего:

	в т.ч. по ГРБС:
	14427,26
	4505,31
	4781,04
	5140,91

	администрация района
	4904,27
	1641,09
	1541,77
	1721,41

	Финансовое управление
	1094,44
	339,68
	304,76
	450,0

	Отдел культуры, молодежи и спорта
	3822,03
	1095,23
	1363,8
	1363,0

	Управление образования
	4466,52
	1429,31
	1510,71
	1526,5

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	140,0
	0
	60,0
	80,0